[image: image1.jpg]

Следственное управление Следственного комитета при прокуратуре

Российской Федерации по Республике Бурятия

П Р И К А З

г. Улан-Удэ

«____»  апреля   2010 г.                                                         № ____________
Об образовании Общественного совета при следственном управлении Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Республике Бурятия

В целях привлечения представителей общественных организаций, профессиональных и творческих объединений к разработке основных направлений по вопросам, относящимся к установленной сфере деятельности следственного управления Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Республике Бурятия (далее-следственное управление), претворения в жизнь принципа гласности и открытости деятельности следственных органов следственного управления, защиты прав и свобод граждан Российской Федерации, повышения духовно-нравственного потенциала работников следственного управления, руководствуясь статьей 201 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» от 17 января 1992 г. №2202-1, пунктом 8, подпунктом 42 пункта 6 Положения о Следственном управлении Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Республике Бурятия, утвержденного исполняющим обязанности Председателя Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Создать Общественный совет при следственном управлении Следственного  комитета при прокуратуре Российской Федерации по Республике Бурятия.
2. Утвердить прилагаемое Положение об Общественном совете при следственном управлении Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Республике Бурятия.
3. Старшим помощникам руководителя следственного управления  до 1 мая 2010 года представить предложения по составу Общественного совета при следственном управлении Следственного  комитета при прокуратуре Российской Федерации по Республике Бурятия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Приказ направить заместителям руководителя, старшим помощникам руководителя, руководителям отделов аппарата следственного управления, руководителям районных, межрайонных  следственных отделов следственного управления,  которым  довести  его  содержание сведения подчиненных работников.